Ofício n°. 086I2020ICMAC

Alfredo Chaves (ES), 23 de julho de 2020.
Ao llustríssimo Senhor `
LUIZ CESAR MARETTO COURA
DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE EDIFICAÇÕES E DE
RODOVIAS DO ESPÍRITO SANTO (DER-ES)

Assunto: Envio de indicação

Prezado Senhor Diretor,

Cumprimento a Vossa Senhoria e sirvo-me do presente para encaminhar a
propositura da INDICAÇÃO N° 009/2020, que após aprovada em Sessão Plenária
Ordinária em 22 de julho de 2020, solicita ao Departamento de Edificações e de
Rodovias do Espírito Santo (DER-ES), a ampliação de informações constantes nas
placas de obras que vêm sendo realizadas no Municipio de Alfredo Chaves pelo
Governo do Estado, considerando que a veiculação dessas informações na
sinalização de obras públicas é fundamental para a promoção da transparência,
permitindo maior acompanhamento e controle por parte do cidadão, conforme copia
anexa.

Na oportunidade agradecemos e parabenizamos pelas obras que vem sendo
executadas em nosso Município. Aproveitamos para desejar sucesso nos trabalhos
deste importante Órgão do Estado.

Certos da habitual atenção, desde já agradecemos. Reiteramos os protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

SON IZ LLOÊ
Pres” ente da Câmara Municipal

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço
eletrônico http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade sob o identificador

32003000390030003A00540052004100